Lata fuit ista sententia dicto modo apud Somedrium, in ecclesia 
Sancti Pontii, die martis ante festivitatem Nativitatis beatae Mariae 
virginis anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, 
in presentia et testimonio Petri de Lunello, decani Somedrii, domi-
ni Guilelmi de Banneriis, iurisperiti, senescalli Bellicadri, Guillel- 
mi de Mora, castellani, Pontii Alamanni, presbiteri, magistri Io-
hannis Provincialis, Stephani de Coto, notarii, Iacobi Albi, notarii, 
Iohannis Bedocii, Iacobi de Agangio, Pontii Grosserii, Pontii Rivelli, 
notarii, et plurium aliorum burgensium de Somedrio ad hoc speci-
aliter vocatorum, et Guilelmi Caroli, procuratoris predicti, et mei, 
Guillelmi Boteti, notarii inquisitionis, qui sententiam istam scripsi.

Dictus vero procurator magister Guillelmus Caroli, prolata 
dicta sententia et audita, ab illa viva voce protinus appellavit, et 
breviter, quasi instanti, appellationem suam scriptam obtulit, quae 
in crastinum fuit recepta apud Montempessullanum, in capitulo 
fratrum Praedicatorum.
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Noverint universi quod ego Guillelmus Caroli, procurator cons-
titutus a domina Beatrice, uxore quondam nobilis viri Hugonis de 
Saxiaco, tutrice filiorum ipsius et dicti Hugonis, ad apellandum 
ad dominum papam a sententia diffinitiva, si contingeret eam 
ferri contra nobilem virum Petrum de Fenoleto a domino fratre 
Poncio, inquisitore haereticae pravitatis in partibus Carcassonae, 
nomine dominae supradictae et filiorum ipsius et dicti Hugonis, 
a diffinitiva sententia quam vos domine frater Ponci(us) de Poieto 
contra eundem nobilem Petrum tulistis, iudicando eum creden-
tem hareticum accessisse, et ossa eius exhumanda et etiam com-
burenda, quamquam praedicta sententia nulla sit ipso iure, ex 
superhabundanti tamen ab ea tanquam ab iniqua, ad dominum 
papam memoratum in scriptis apellatio apostolos mihi dari, cum 
instantia postulando. 

Facta fuit haec apellatio die martis ante instans festum Na-
tivitatis beatae Mariae anno Domini millesimo ducentesimo sexa-
gesimo secundo. 

Et oblata die praedicta fratri Pontio de Poieto, ipso ad hoc 
sedente pro tribunali in ecclesia Sancti Pontii de Samedrio, in 
praesentia et testimonio domini senescalli Bellicadri, et Guillelmi 
de Baneriis, iurisperiti decani Someriis, et de Guillelmi de Mora, 
castellani castri de Someriis, et Petri de Aldiardus, et Pontii Ala-
manni et plurium aliorum.

Post haec idem procurator eodem modo mox petiit litteras 
dimissorias cum instantia sibi dari, quas dictus inquisitor inconti-
nenti tradidit ipsi procuratori sub modo et forma quod ipse pro-
curator dixit de illa littera se contentum, in qua etiam terminus 
est praefixus quod illa pars apellans dictam appellationem suam 
usque ad dominicam qua cantatur ‘Laetare Ierusalem debite’.

Haec acta supra contenta in decem octo petiis pargameni 
consutis, quarum prima incipit in secunda linea: ‘prosequatur et 
omnes’ et finit in penultima: ‘commiserat’; secunda petia incipit 
in prima linea: ‘revelaret’ et finit in ultima linea: ‘Fenoleto’; tercia 
incipit in prima linea: ‘quondam’, et finit in ultima: ‘scripsit’; quar- 
ta incipit in prima linea: ‘qua die’, et finit in ultima: ‘de’; quinta 
petia incipit in prima linea: ‘Saxiach’, et finit in ultima linea: ‘contra 
dictum’; sexta petia incipit in prima linea: ‘B. de Santone’, et finit 
in ultima linea: ‘erat’; septima petia incipit in prima linea: ‘ipse’, 
et finit in ultima linea: ‘confidebatur’; octava petia incipit in prima 
linea: ‘ille’, et finit in ultima linea: ‘regis’; nona petia incipit in pri-

n n nn n prprprprprimimimimimima aaaaa llll
mammmm  pppppetetetetetia 
dedddd bababababatututututur’; 
llllliineaeaeaeaea: : : ‘‘regegeggegg

416 SERGI GRAU - EDUARD BERGA - STEFANO M. CINGOLANI

ma linea: ‘Aragonum’, et finit in ultima linea. ‘sunt’; decima petia 
incipit in prima linea: ‘vel’, et finit in ultima: ‘proxime’; undecima 
petia incipit in prima linea: ‘transacto’, et finit in ultima linea: ‘cum 
eo’; duodecima petia incipit in prima linea: ‘procuratum’, et finit 
in ultima linea: ‘quam’; tertiadecima petia incipit in prima linea: 
‘appellationem’, et finit in ultima linea: ‘gravamen’; quartadecima 
petia incipit in prima linea: ‘et’, et finit in ultima linea: ‘interlocu-
toria’; quintadecima petia incipit in prima linea: ‘fuit’, et finit in 
linea: ‘praedicta’; sextadecima petia incipit in prima linea: ‘quos’, 
et finit in ultima linea: ‘virum’; decimaseptima petia incipit in pri-
ma linea: ‘Petrum’, et finit in ultima linea: ‘scripsi’; decimaoctava 
petia et ultima, quae est ista, incipit in prima linea: ‘dictus vero’, 
et finit in ultima linea: ‘prosequatur’, sumpta fuerunt fideliter et 
abscripta in actis originalibus, in registris inquisitionis registratis, 
et examinata diligenter cum dictis originalabus, et facta examina-
tione inventa fuerunt cum ipsis originalibus actis bene per omnia 
convenire, quaequidem acta sumpta fuerunt de predictis registris 
et abstracta de mandato religiosi viri fratri Raymundi Gondolini, 
ordinis Fratrum Praedicatorum, gerentis vices religiosi ac venerabilis 
viri Nicholai de Abbatisvilla, praedicti ordinis, inquisitoris haeretice 
pravitatis in regno Franciae authoritate apostolica deputati. 

In quorum omnium premissorum testimonium, ego Guillelmus 
Raymundi de Alayracho, canonicus secularis ecclesie Sancti Affre-
disii Bitterris, rector ecclesie de Casilacho, Carcassonensis diocesis, 
authoritate Sedis Apostolicae publicus officii inquisitionis notarius, 
me subscribo, et signum quo utor in publicis instrumentis hic 
et in fine cuiuslibet petiae pargameni istius rotuli apposui, anno 
Domini millesimo trecentesimo primo, octavo kalendas augusti.